ПРОТОКОЛ № 3-25
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере образовательных организаций Белокалитвинского района

  05 февраля 2025 г.
Присутствовали:
Председатель общественного совета Мигулина Е.В.
Секретарь общественного совета Барабанова Е.В.
Члены общественного совета: Кутепова В.Б., Кузьмин Ю.А., Чепурнова В.Н.
Приглашенные: Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района Керенцева Е.Н.,
Начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района Кащеева И.А.
                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Об утверждении в 2025 году перечня муниципальных учреждений, оказывающие социальные услуги населению в сфере образовательных организаций для оценки качества работы по оказанию услуг на 2025 год.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали члена общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере образовательных организаций Белокалитвинского района Чепурнову В.Н., которая внесла предложение провести до ноября 2025 года независимую оценку качества услуг в следующих организациях:
- МБОУ Апанасовская СОШ;
- МБОУ Богатовская ООШ;
- МБОУ Богураевская;
- МБОУ Головская ООШ;
- МБОУ Голубинская ООШ;
- МБОУ Грушевская СОШ;
- МБОУ Ильинская СОШ;
- МБОУ Какачевская ООШ;
- МБОУ Краснодонецкая СОШ;
- МБОУ Крутинская СОШ;
- МБОУ Ленинская СОШ;
- МБОУ Литвиновская СОШ;
- МБОУ Насонтовская ООШ;
- МБОУ Нижнепоповская ООШ;
- МБОУ Нижне-Серебряковская ООШ;
- МБОУ НШ №1;
- МБОУ ООШ №2;
- МБОУ ООШ №3;
- МБОУ ООШ №4;
- МБОУ Погореловская ООШ;
- МБОУ Поцелуевская ООШ;
- МБОУ Процико-Березовская ООШ;
- МБОУ Сосновская ООШ;
- МБОУ СОШ №1;
- МБОУ СОШ №2;
- МБОУ СОШ №3;
- МБОУ СОШ №4;
- МБОУ СОШ №5;
- МБОУ СОШ №6;
- МБОУ СОШ №8;
- МБОУ СОШ №9;
- МБОУ СОШ №10;
- МБОУ СОШ №11;
- МБОУ СОШ №12;
- МБОУ СОШ №14;
- МБОУ СОШ №15;
- МБОУ СОШ №17;
- МБОУ Чапаевская СОШ;
- МБУ ДО ДДТ;
- МБУ ДО ДЮСШ №1;
- МБУ ДО ДЮСШ №2;
- МБУ ДО ДЮСШ №3;
- МБУ ДО ЦВР;
- МБУ ДО ЦТТ.
Которые согласно реестра организаций, подлежащих НОК, должны пройти независимую оценку качества в 2025 году.

РЕШИЛИ:
	1. Председателю общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере образовательных организаций Белокалитвинского района Мигулиной Е.В. организовать проведение независимой оценки качества до ноября 2025 года, уведомив данные организации не менее чем за две недели.
	2. Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района Керенцевой Е.Н. внести данные об этих организациях на официальный сайт для размещения информации о государственных(муниципальных) учреждениях Busgov.ru не позднее 20.04.2025г.
	3. Председателю общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере образовательных организаций Белокалитвинского района Мигулиной Е.В. – рассмотреть на заседании общественного совета результаты независимой оценки качества данных организаций не позднее 1 декабря 2025 года.

           РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: Единогласно.

[image: ]

image1.emf

ПРОТОКОЛ №  3 - 2 5   заседания о бщественного совета  по проведению независим ой оценки  качества в сфере  образовательных организаций   Белокалитвинского района        05   февраля   202 5   г.   Присутствовали:    Председат ель общественного совета  Мигулина   Е.В .   Секрет ар ь общественного совета Барабанова Е.В .   Члены о бщественного  совета:   Кутепова В.Б.,  Кузьмин Ю.А. , Чепурнова В.Н.   Приглашенные: Заместитель главы Администрации Белокалитвинского  района Керенцева Е.Н.,   Начальник отдела образования   Администрации Бел окалитвинского района  Кащеева И.А .                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:       О б  утверждении   в 202 5   году перечня муниципальных   учреждений, оказывающие  социальные услуги н аселению в сфере образовательных организаций   для оценки качества  работы по оказанию услуг на 202 5   год.     СЛУШАЛИ:   По первому вопросу   слушали члена общественного совета по проведению  независимой оценки качества в   сфере  образовательных организаций   Б елокалитвинского  района  Чепурнову В.Н . , которая   внес ла   предложение провести до ноября 202 5   года  независи мую оценку качества услуг в следующих   организациях :   -   МБОУ Апанасовская СОШ;   -   МБОУ Богатовская ООШ;   -   МБОУ Богураевская;   -   МБОУ Головская ООШ;   -   МБОУ Голубинская ООШ;   -   МБОУ Грушевская СОШ;   -   МБОУ Ильинская СОШ;   -   МБОУ Какачевская ООШ;   -   МБОУ Краснодонецкая СОШ;   -   МБОУ Крутинская СОШ;   -   МБОУ Ленинская СОШ;   -   МБОУ Литвиновская СОШ;   -   МБОУ Насонтовская ООШ;   -   МБОУ Нижнепоповская ООШ;